débroussaillage, élagage, lavage, collecte de sacs poubelles… sur tout le réseau 
ESTIVAL/CIREST. 

Concernant l’entretien de tous les arrêts sur le territoire CIREST, ce sont 7 559 interventions ont été 
effectuées sur toutes les communes de l’Est. 

S’agissant de la collecte des sacs (blancs et jaunes), huit mille deux cent quatorze (8214) sacs 

poubelles ont été collectés sur tout le territoire de la CIREST en 2024, ce qui représente quarante-neuf 

mille trois cent quarante-quatre (49 344) kilos de déchets répartis comme suit : 

- Sacs blancs (tous types de déchets) : 4 322 sacs collectés (6 kg de déchets environ par sac) 

représentant 25 932 kg de déchets en 2023 contre 3 603 sacs collectés représentant 21 618 kg 

en 2022. 

- Sacs jaunes (déchets en plastique et en carton) :